2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 ноября 2022 г.                                                                         № 641
      г. Ливны

Об утверждении перечня отраслевых (функциональных) органов, подведомственных организаций администрации Ливенского района, особенность сферы деятельности которых исключает необходимость обязательного ведения официальных страниц для размещения информации в сети «Интернет»
В целях обеспечения своевременного исполнения положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8 – ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» администрация Ливенского района постановляет:
1. Утвердить перечень отраслевых (функциональных) органов, подведомственных организаций администрации Ливенского района, особенность сферы деятельности которых исключает необходимость обязательного ведения официальных страниц для размещения информации в сети «Интернет» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава района                                                                А.И. Шолохов
Приложение к постановлению

Администрации Ливенского района

« 30 »ноября 2022 г. № 641
Перечень отраслевых (функциональных) органов, подведомственных организаций администрации Ливенского района, особенность сферы деятельности которых исключает необходимость обязательного ведения официальных страниц для размещения информации в сети «Интернет»

	№
	Наименование отраслевого (функционального) органа, подведомственной организации
	Основание, исключающее необходимость ведения официальных страниц

	1.
	Управление финансов администрации Ливенского района
	Оновная функция управления – составление и организация исполнения бюджета. Необходимость публикации информации о реализации данной функции на официальных страницах отсутствует.

	2.
	Муниципальное казённое учреждение «Административная хозяйственная служба администрации ливенского района и Единая дежурно-диспетчерская служба ливенского района»
	Основная функция учреждения -материально-техническое, хозяйственное обеспечения деятельности администрации Ливенского района и её структурных подразделений. Необходимость публикации информации о реализации данной функции на официальных страницах отсутствует.

	3.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия при муниципальных учреждениях культуры Ливенского района»
	Основная функция учреждения - ведение бухгалтерского учета и осуществление систематического контроля. Необходимость публикации информации о реализации данной функции на официальных страницах отсутствует.

	4.
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия при муниципальных образовательных учреждениях Ливенского района»
	Основная функция учреждения - ведение бухгалтерского учета и осуществление систематического контроля. Необходимость публикации информации о реализации данной функции на официальных страницах отсутствует.